
UDVARHELY V A RM EG Y E
HIVATALOS LAPJA

Megjelenik minden csütörtökön.

Kilenczedik évfolyam. 1. szám. Szerkeszti: Székelyudvarhely, 1911. január 5.
Előfizetési á ra : községe'nek , valamint kör­
ös községi jegyzőknek egész évre 6 korona. 

Egyes szám  ara  50 fillér.

Dr. Keith Ferencz
várm. tb. főjegyző.

Kiadja Becsek D. Fia könyvnyom dája Székely- 
udvarhely. Árpád-utcza 3 szám, hová az elő­

fizetési pénzek küldendők.

II. További in tézk ed ést igén y lő  á lta lán os  
je lle g ű  rendeletek.

1.
Udvarhely vármegye alispánjától.

Szám : 9457— 1910. alisp.
Tárgy: A ^Belügyi Közlöny* és a »Rendőri 

Közlöny* 1911. évi évfolyama.
Udvarhely r. t. város polgármesterének, a 

három járási főszolgabírónak, az összes községi 
és körjegyzőknek, valamint a községi elöljáró­
ságok r.ak.

A m. kir. belügyminiszter ur 7745 — 1910. 
eln. sz. rendelete folytán a »Belügyi Közlöny* és 
a »Rendőri Közlöny* 1911. évi XVI. évfolyamát 
illetőleg a következőket hozom a tudomására.

1. Úgy a »Belügyi Közlöny* mint a »Rendőri 
Közlöny« hivatalból köteles fizetéses példányokként 
ezentúl is megküldetik:

a) a járási főszolgabiráknak,
b) a rendezett tanácsú városoknak,
c) a nagyközségeknek és körjegyzői szövet­

kezeteknek.
A két hivatalos lap együttes előfizetési dija 

8 (nyolcz) korona.
2. Külön a »Belügyi Közlöny« előfizetési dija:
a) magánosoknak 6 (hat) korona,
b) a kisközségeknek, állami és törvényható­

sági hivataloknak, tisztviselőknek, községi elöl­
járóknak kedvezményes árban 4 (négy) korona.

3. Külön a »Renőri Közlöny* előfizetési dija 
kizárólag hatóságoknak, hatósági közegeknek és 
közhivatalnokoknak 6 (hat) korona.

4. Csak egész évfolyamra lehet előfizetni, 
egyes számok külön rendszerint nem kaphatók.

5. A meg nem érkezett lappéldányok rekla­
málását az illető lap kiadóhivatalához mindig köz­
vetlenül — legczélszerübb portómentes levelező­
lapon — kell intézni és minden egyes elmaradt 
példányt külön megreklamálni. Díjtalanul csupán 
azok a reklamált lappéldányok fognak megkül­
detni, melyek reklamálása az illető lappéldány

megjelenése után legkésőbb 8 (nyolcz) nappal a 
kiadóhivata'hoz megérkezik.

6. Minthogy a belügyminiszteri körrendelet­
nek nagy része külön meg nem küldetik, hanem 
csakis a »Belügyi Közlöny* utján tétetik közzé,, 
közigazgatási érdekből kívánatos, hogy a törvény- 
hatósági tisztviselők részére a »Belügyi Közlöny* 
a törvényhatóság házipénztára terhére minél szá­
mosabb példányban rendeltessék meg.

7. A magán és kedvezményes előfizetők 
szintén csak az egész évfolyamra s szintén csak 
egy összegben fizethetnek elő.

8. A ^Belügyi Közlöny* 1910. évi XV. évfolya­
mának hivatalos példányait, mihelyt az utolsó­
szám és az egész évfolyam tárgymutatója meg­
jelent, be kell köttetni és leltári vagyonként 
őrizni.

9. A »Belügyi Közlönyének 1901. évi VI-ik, 
1905. évi X-ik, 1907. évi Xll-ik és 1908. évi Xlll-ik 
teljes évfolyam, ámig a készlet tart, rendes áron, 
vagyis évfolyamonként 6 (hat) koronáért, az 1906. 
évi Xi-ik, valamint az 1909. évi I-XI. évfolyamai­
hoz készült »Tájékoztaló« 2 (kettő) koronáért 
rendelhető meg. A » Belügyi Közlöny« 1896.,
1897., 1898., 1899., 1900., 1902., 1903. és 1904. 
évfolyamai már kifogytak.

10. A »Belügyi Közlöny* mint hivatalos lap- 
közigazgatási vitás kérdésekre válaszokat nem ad 
és csupán állami intézetek pályázati hirdetményeit 
közli. Az ilyen hirdetményeket közvetlenül a 
»Belügyi Közlöny* szerkesztőségének czimére kell 
küldeni.

11. s Rendőri Közlöny«-t illető közleménye­
ket, melyek az illető lapnak közzététel végett 
küldetik meg, mindig a »Rendőri Közlöny* szer­
kesztőségére kell czimezni.

II. Az előfizetési dijak felterjesztési idejére 
és módozataira vonatkozólag utalok a 7824/1904. 
B. M. eln. szám alatt kiadott körrendeletre (B K. 
1905. évfolyam 1. lapon) megjegyezvén, hogy a 
jövő 1911. évi évfolyam első számához posta­
takarékpénztári befizetési lap mellékeltetik, mely 
az előfizetési dijak befizetésénél igénybe lesz 
veendő. E befizetési lapnak a befizetőnél meg­
maradó szelvénye egyúttal nyugta gyanánt szolgál.
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A belügyminisztérium a befizetésekről ' — még ha 
azok más módon pl. postautalványon terjesztettek 
is fel — a befizető részére külön nyugtát nem 
.állít ki, Veszendőbe ment vagy használhatatlanná 
vált befizetési lapok helyett üj lapok díjtalan 
megküldése a lap kiadóhivatalától kérhető..

Több Ízben előfordult, hogy a befizetések 
alkalmával nincs jelezve, hogy az összeg a folyó 
évfolyamra, vagy pedig az esetleg fennálló hátra­
lék törlésére forditandó-e, továbbá, hogy a -be­
fizetők nem az illető község hivatalos nevének 
feltüntetésével, vagy pl. körjegyzőségeknél nem a 
körjegyzőség nevét viselő székhely, vagy — ha 
más néven szerepel — nem a hivatalos elnevezés 
jelzésével terjesztik fel.az egyes összegeket, végül, 
hogy a járásonkint sommásan történő befizeté­
seknél azon községek nevei, melyek javára a dij 
elszámolandó, az előfizetési dij összegének fel- 
tüntetetése mellett részletezve nincsenek.

Minthogy az előfizetési dijak felterjesztésénél, 
azok rendeltetésének pontos jelzése sok felesleges 
elkerülhető munkától, gyakran téves elszámolá­
soktól és indokolatlan sürgetésektől kíméli meg 
úgy a befizetőket, mint a »Belügyi Közlöny* 
kiadóhivatalét, felhívom, hogy ebben a tekintetben 
a pontosság követelményeire szigorúan legyen 
figyelemmel.

Az előfizetési dijakat mindig egy összegben 
kell felterjeszteni.

Székelyudvarhetyen, 1910. évi decz. 24-én.
Sebesi, alispán.

III. Á ltalános jellegű, de további in téz­
kedést nem igénylő rendeletek, értesíté­

sek és más közlem ények.

2
Udvarhely vármegye alispánjától. 

Szám: 9245—1910. alisp.

Tárgy: A Brazíliában fekvő »Colonia Dr. 
Wenceslau Bras« telepre való kivándorlás ellen­
őrzése és megakadályozása.

A három járási főszolgabírónak, Székely­
udvarhely r. t. város főkapitányának, valamennyi 
községi és körjegyzőnek.

A ni. kir. Belügyminiszter ur 130997—1910. 
Xl-fő sz. rendeletéből tudomására juttatom, hogy 
a mias-goraesi (Brazília) püspök, ki széles körben 
mint nagy pénzkapaczitás ismeretes, a Sete Lagoas 
város mellett fekvő s teljesen értéktelen földjeit, 
melyeket éveken keresztül hasztalan igyekezett 
potom áron eladni, újabban telepítésre szánta és 
e czélból telepeseket toboroztat. Nevezett püspök 
a telepnek a »Colonia Dr. Wenceslau Bras« nevet 
adta s telepitő czéljainak a brazilliai kormány 
támogatását is megnyerte, amennyiben a kormány 
Sauson Theophil Theodorius lelkészt nagyobb 
szubvenczióval Gesmán át Európába küldötte.

Sauson lelkész működését valószínűleg Bécsből 
a 111. Baumann-Gasse alatti lakásából fogja meg; 
kezdeni.

Magát a telepet illetőleg közölhetem, hogy 
»Sele Lagoas* városa nem, mint neve mondja, 
hét ló, hanem valóságban hét mocsár közt fekszik, 
melyek esős időben egy nagy mocsarat képeznek. 
Ezek kipárolgása a levegőt bizonyos nedves meleg 
rothadt szaggal árasztja el, mely európainál 
könnyen moesárlázt idéz elő. A város évek óta 
ragályos betegségek fészke, skárlát, himlő és 
kanyaró ott minden évben járványosán lép fel. 
A »Dr. Wenceslau Bras* telep a várostól 3 
órányira fekszik s különösen esős időszakban a 
közlekedés a telep és a város közt felette nehéz, 
időközönként teljesen lehetetlen. A telepen lakók 
-ennek folytán mezőgazdasági termékeiket alig 
tudják értékesíteni, hozzájárul mindezen hátrá­
nyokhoz még az is, hogy a rendelkezésre álló 
ivóvíz talajvíz, melynek rothadt ize van s hogy 
a telepen épített házak részben félig vannak csak 
felépítve, részben már be is dűltek.

Minélfogva felhívom, hogy a mias-goraesi 
telep részére való kivándorlás érdekében történő 
minden mozgalmat, toborzást és csábítást élénk 
figyelemmel kisérjék, előforduló esetekben a tör­
vénybe ütköző cselekmények meggátlása és meg­
torlása iránt haladéktalanul intézkedjék.

Adott esetben ’ észleleteiről, vagy megtett 
intézkedéseiről jelentést várok.

Székelyudvarhely, 1910. decz. 23.
Sebesi, alispán.

3.
Szám: 9S41 —1910. alisp.

Székelyudvarhely város polgármeserének és 
valamennyi községi elöljáróságnak.

Értesítem, hogy az Udvarhelyvármegye terü­
letén levő fedeztetési állomások részére a mének 
szétosztása az 1911. évi február hó 15-én történik 
a sepsiszentgyörgyi méntelepen.

Székelyudvarhely, 1910. évi decz. 31-én.
Sebesi, alispán.

V. P á ly á za to k , h iva ta los h ird etések  
és körözvények .

Állati betegségek. Ragadós száj- és köröm­
fá jás  megszűnt Kápolnásfalu, Szentegyházasfalu, 
Máréfalva, Szentlélek, Székelylengyelfalva, Benczéd, 
Székelyszentmihály, Ujszékely, Nagykede, Alsó- 
boldogfalva, Nagygalambfalva, Betfalva, Tordát- 
falva és Erked' községek hasított körrnü állatállo­
mányában.

Sertésvész megszűnt Erked és Fiatfalva 
községek sertésállományában.

Pályázati hirdetmény. (5874--1910. szám.) 
Elhalálozás folytán üresedésbe jött Udvarhelyvár­
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megye székelykereszturi járásához tartozó szeht- 
ábrahámi körjegyzői állásra ezennel pályázatot 
hirdetek.

Felhívom mindazokat, kik ezen állást el­
nyerni óhajtják, hogy az 1883. évi 1. t.-cz. 6. §., 
illetőleg az 1900. évi XX. t.-cz. 3. §-ában előirt 
minősítésüket és eddigi alkalmaztatásukat igazoló 
okmányaikkal felszerelt kérvényüket hozzám 1911. 
évi január hó 17-ig annál is inkább nyújtsák be, 
mert a később érkezőket figyelmen kívül hagyom.

Ezen körhöz Csekefalva, Magyarandrásfalva 
és Gagy községek tartoznak Szentábrahám szék­
hellyel.

A körjegyző javadalmazása:' 1600 korona 
lizetés, 100 korona lakbér, 160 korona utiátalány, 
200 korona irodaátalány, 92 korona küldöncz 
(postai) dij és végül a magánmunkálatokért 
szabályrendeletileg megállapított dijak.

A választás időpontját később fogom kitűzni.
Székelykeresztur, 1910. deczember 28-án. 

Dv. Pálffy, főszolgabjró.
Árlejtési hirdetmény. (1363—1910. szám.) 

A homoródbene—pálosi viczinális közúton 01, 
12 és 2 3 km. szakaszán építendő műtárgyak 
felépítésének biztosítása czéljából 1911. évi január 
hó 21 étiá. e. Sorakor a nyilvános szóbeli verseny- 
tárgyalást kitűzöm és azt Oklándon a szolgabiró- 
ságt hivatal helyiségében fogom megtartani. Kikiál­
tási ár a 0.1 km. szakaszon 2801 kor. 41 fill., a 
1 2 km. szakaszon 264 kor. és a 2 3 km. szaka­
szán 1507 korona 24 fill. Vállalkozhatni egyszerre 
mind a háromra 4572 kor. 65 fill. kikiáltási árral 
leltet. Egyben értesítem a versenytárgyaláson 
résztvenni akarókat, hogy a kikiáltási ár 5u/0-át 
biztosítékul a versenytárgyalás megkezdése előtt 
készpénzben vagy óvadékképes értékpapírban az 
alólirt főszolgabíró kezéhez letenni kötelesek. A 
tervrajz, költségvetés és feltételek a szolgabirói 
hivatalnál a hivatalos helyiségben a hivatalos órák 
alatt bármikor megtekinthetők. Oklánd, 1910. évi 
deczember hó 21-én. Szabady főszolgabíró.

Körözvény. Folyó évi november hó 13-án 
a rendőrség által egy elmebetegnek látszó siket­
néma férfi szállíttatott be a bajai közkórház elme­
osztályába. Az illetőnek személyleirása következő: 
Kora : 18—20 év körül. Termete : 176 cm. magas. 
Arcz : hosszas. Szeme : kék. Haja, szemöldöke : 
barna. O rra: lapos, behorpadt. Szája: rendes. 
Szakálla, bajusza: pelyhedző. Fogai : elől jók, 
hátsó fogai hiányosak. Külső ismertető jele : jobb 
homlokán két fillér nagyságú sebhely. Ruházata: 
rossz, piszkos. Taglejtéssel jelzi a gyalulással 
való testmozgást, mintha asztalos volna. Miután az 
illetőnél semmiféle okmány, vagy egyéb irat, 
melyből személyes viszonyai megállapíthatók vol­
nának, nem találtattak, hivatalos tisztelettel meg­
keresem a törvényhatóságokat, hogy fenti egyént 
hatóságuk területén nyomoztatni és az eredményt 
velem közölni szíveskedjék. Nemleges válaszok 
mellőzését kérem. Baja, 1910. november 17-én. 
Dr. Hegedűs Aladár, kir. tanácsos, polgármester.

Hirdetmény. Megkeresem, hogy a vezetése 
alatt álló törvényhatóság területén szíveskedjék

közhírré tenni, miszerint Breckner Adolf szent- 
ágotai születésű és illetőségű egyénnek, aki az 
ország különböző részein kóborolva a hatóságok­
tól úti és élelmezési költségeket kéregét — ilyen- 
szerű kéréseit ne teljesítsék a községek és városok,, 
mert Szentágota községe a költségeket többé néni 
fogja megtéríteni. Segesvár, 1910. évi deczember 
hó 14-én. Dr. Schasel, alispán.

Elveszett vadászkutya. A vargyasi erdőgond­
noknak a Bikából elveszett egy sárga, törpe, gör- 
belábu vadászkutyája (tacskó, dakszli). Megtalá­
lója 10 K. jutalmat kap.

Bérbeadási hirdetmény Bogárfalvi 1. 2.
és 3-dik határrészben a vadászterület haszonbérbe 
fog adatni, egymásutáni hat évre 1911—916. 
évekre, 1911. január 11-én d. e. 9 órakor a köz­
ség házánál.

Körözendő egyének. 1. — Hanyik András, 
a ki Ihamonya pusztán 1874. évben született, kis­
korú Hanyik János és Mária atyja, nyomozandó, 
feltalálása esetén kihallgatandó arra nézve, hogy 
nagykorúságától kezdődőleg mely községben, mi­
lyen minőségben tartózkodott s habár közvetve is, 
hozzájárult-e a községi terhek viseléséhez s a fel­
veendő jegyzőkönyv a 22822—910. számra való 
hivatkozással Zemplénvármegye alispánjának (Sá­
toraljaújhely) megküldendő.

2. — Özv. Szabó Józsefné szül. Machacek 
Jozefa, volt kaposvári lakos, nyomozandó, felta­
lálása esetén illetőségére nézve kihallgatandó és a 
felveendő jegyzőkönyv a 9143—910. számra való 
hivatkozással Somogyvármegye alispánjának (Ka­
posvár) megküldendő.

3. — Mezei Juliánná, a ki 1887. évi feb­
ruár hó 4 én Hódmezővásárhelyen született, kis­
korú Mezei Gyula anyja, nyomozandó és feltalá­
lása esetén lakóhelye Aradvármegye alispánjával 
(Arad) a 19427—910. számra való hivatkozással 
közlendő.

4. — Mihály György, a ki bemondása sze­
rint 15 éves és állítólag Moha községi illetőségű 
napszámos és a kinek kórházi ápolásával 9 ko­
rona 90 fillér gyógyköltség merült fel, nyomozandó, 
feltalálása esetén vagyoni, családi és illetőségi vi­
szonyaira kihallgatandó, tőle agyógydij behajtandó 
és eredmény esetén az eredményről Fogarasvár- 
megye alispánja a 10892—910. számra való hi­
vatkozással értesítendő.

5. — Mihály Miklós, a ki bemondása sze­
rint 40 éves és állítólag Moha községi illetőségű 
napszámos és a kinek kórházi ápoltatásával 9 
korona 90 fillér gyógyköltség merült fel, feltalá­
lása eseten vagyon , családi és illetőségi viszo­
nyaira kihallgatandó, tőle a gyógydij behajtandó 
és eredmény esetén az eredményről Fogarasvár- 
megye alispánja 10891—910. számra való hivat­
kozással értesítendő.

6. — Dutzu György, a ki bemondása sze­
rint 21 éves, állítólag Szászdálya községi illető­
ségű napszámos és a kinek kórházi ápoltatásával 
45 korona 54 fillér gyógyköltség merült fel, nyo­
mozandó, feltalálása esetén vagyoni, családi és 
illetőségi viszonyaira kihallgatandó, tőle a gyógy-
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dij behajtandó és eredmény esetén az eredmény­
ről Fogarasvármegye alispánja a 11304—910. 
szómra való hivatkozással értesítendő.

7. — Ottermtiu Anna, a ki bemondása sze­
rint 60 éves és állítólag Vajdarécse községi illető­
ségű napszámos nyomozandó, feltalálása esetén 
vagyoni, családi és illetőségi viszonyaira kihallga­
tandó és a felveendő jegyzőkönyv a 10879—910. 
szómra való hivatkozással Fogarasvármegye alis­
pánjának megküldendő.

8 — Csorea János, a ki bemondása szerint 
63 éves. állítólag Felsővist községi illetőségű és 
a kinek kórházi ápoltatásával 95 korona 04 fillér 
gyógyköltség merült fel, nyomozandó, feltalálása 
esetén vagyoni és illetőségi viszonyaira kihallga­
tandó tőle a gyógydij behajtandó és eredmény 
esetén az eredményről Fogarasvármegye alispánja 
a 11536—910. számra való hivatkozással értesí­
tendő.

9. — Moldovaii Mária, a ki bemondása sze­
rint 27 éves és állítólag Erdőszentgyörgy községi 
illetőségű, nyomozandó, feltalálása esetén illetőségi 
és vagyoni viszonyaira kihallgatandó és a fel­
veendőjegyzőkönyv a 10377 —910. számra való 
hivatkozással Fogarasvármegye alispánjának meg­
küldendő.

10. — Han György, a ki bemondása sze­
rint 45 éves és állítólag Alsóvetiicze községi ille 
tőségü földműves, nyomozandó, feltalálása esetén 
vagyoni és illetőségi viszonyaira kihallgatandó és 
a felveendő jegyzőkönyv a 10876—910. számra 
való hivatkozással Fogarasvármegye alispánjának 
megküldendő.

11. — Fehér József, a ki bemondása szerint 
55 éves, állítólag Vargyas községi illetőségű nap­
számos és a kinek kórházi ápoltatásával .63 kor. 
36 fillér gyógyköltség merült fel, nyomozandó, 
feltalálása esetén illetőségi és vagyoni viszonyaira 
kihallgatandó, tőle a gyógydij behajtandó és ered­
mény esetén az eredményről Fogarasvármegye 
alispánja a 10881—910. számra való hivatkozással 
értesitendő.

12. — Btidilla Szilárd, a ki bemondása sze­
rint 55 éves, állítólag Kisbenvoj községi illetőségű 
napszámos és a kinek kórházi ápoltatásával 25 
korona 74 fillér gyógyköltség merült fel, nyomo­
zandó, feltalálása esetén vagyoni és illetőségi vi­
szonyaira kihallgatandó és a felveendő jegyző­
könyv a 10878—1910. számra való hivatkozással 
Fogarasvármegye alispánjának megküldendő.

13. — Russu Mária, a ki bemondása sze­
rint 28 éves, állítólag Kissink községi illetőségű 
földmivesnő és a kinek kórházi ápolásával 47 ko­
rona 52 fillér gyógyköltség merült fel, nyomozandó, 
feltalálása esetén vagyoni, családi és illetőségi vi­
szonyaira kihallgatandó, tőle a gyógydij benaj- 
tandó és eredmény eseten az eredményről Foga­
rasvármegye alispánja a 10880—910. számra való 
hivatkozással értesitendő.

14. — Dragontir Florea, a ki bemondása 
szerint 19 éves, állítólag Almásmező községi ille 
tőségü és a kinek kórházi ápoltatásával 53 korona 
46 fillér gyógyköltség merült fel, nyomozandó,

feltalálása esetén vagyoni, családi és illetőségi vi­
szonyaira kihallgatandó, tőle esetleg hozzátartozói­
tól a gyógydij behajtandó s eredmény esetén az 
eredményről Fogarasvármegye alispánja a I 1305— 
910. számra való hivatkozással értesitendő.

15. — Babait Márkus és Babait László 
molnársegéded, a kik közül az előbbi fi886-ban, 
az utóbbi 1887-ben Kistapolcsányban született, 
továbbá Bábán Rezső és Babait Stefánia, a kik 
közül az előbbi 1889-ben, az utóbbi 1890-ben a 
nagysárü malomban született, nyomozandók és 
feltalálásuk esetén lakóhelyük a nyitrai járás főszol­
gabírójával fNyitra) a 6656—910. számra való 
hivatkozással közlendő.

16. — Csenusa György 22 éves bányász, 
a ki kihágási ügyben 10 korona pénzbüntetéssel 
lett büntetve, nyomozandó és feltalálása esetén 
lakóhelye Alsófehérvármegye alispánjával (Nagy- 
enyed) a 11647 — 910. számra való hivatkozással 
közlendő.

17. — Székely Gábor Tordaaranyos várme­
gyei bágyoni születésű és illetőségű 42 éves bá­
nyamunkás, a ki kihágási ügyben 20 korona pénz- 
büntetésre és egy napi elzárásra lett Ítélve, nyo­
mozandó és feltalálása esetén lakóhelye Alsófehér­
vármegye alispánjával (Nagyenyed) a 11590—910. 
számra való hivatkozással közlendő.

18. — Id. Moldován Gyula 50 év körüli 
csizmadiaségéd és ifj. Moldován Gyula kolozs­
vári születésű 22 éves ügynök nyomozandók és 
feltalálásuk esetén lakóhelyük a 26669—910. 
számra való hivatkozással Kolozsvár város taná­
csával közlendő.

19. — Heusler Julánna nevű nő nyomo­
zandó, feltalálása esetén kihallgatandó arra nézve, 
hogy nővére Ágnes, férj. Fogelberger Istvánná hol 
született r Romániába távozása előtt előbb neve­
zett nővére mettől meddig és hol tartózkodott 
egyfolytában ? Fogelberger István hová való ille­
tőségű volt? hol és mikor született, hol és mikor 
halt el? A felveendő jegyzőkönyv a 10842 —910. 
számra való hivatkozással Alsófehérvármegye alis­
pánjának (Nagyenyed) küldendő meg.

20. — Simon Ágoston budapesti születésű 
44 éves kövezősegéd, a ki utoljára Csepelen tar­
tózkodott, nyomozandó és feltalálása esetén lakó­
helye Pestvármegye alispánjával (Budapest) a 
38529—910. számra való hivatkozással közlendő.

21. — Vadász Sándor kovács, a ki Székes­
fehérvárott 1874-ben született és utoljára Miskol- 
ezon tartózkodott, nyomozandó és feltalálása ese­
tén lakóhelye a 39141—910. számra való hivat­
kozással Pestvármegye alispánjával (Budapest) 
közlendő.

22 — Beck Mihály szabótanoncz a ki 1910. 
évi október havában Knail Mihály szentágotai 
szabómestertől ismeretlen helyre távozott, nyomo­
zandó és feltalálása esetén lakóhelye a 16308— 
910. számra való hivatkozással Nagyküküllővár- 
megye alispánjával közlendő. — Nevezett 13 éves, 
korához képest magas, szikár, haja sötétszürke, 
arcza hosszúkás szeplős, szeme kék, orra és szája 
rendes, lába térdsurló, miért nadrága a térd körül
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kopott, fogai épek, két előfoga széles, nagy, a 
mikor a mestertől eltávozott, sötét ruhát viselt.

23. — Dodi (Nagy) János, a ki Héjjasfalván 
házasságon kivül 1896. január ó én született, mint 
elhagyott gyermek 1909 évi deczember 16-án 
Koppány József igazfalvi lakos családi kötelékébe 
helyeztetett, honnan 1910 évi január 19-én Derera 
József pusztacsomai földbirtokoshoz helyeztetett 
át, a honnan október 21-én megszökött. — Ne­
vezett gyermek nyomozandó és feltalása esetén 
tartózkodási helye a 16657—910. számra való 
hivatkozással Nagyküküllővármegye alispánjával 
(Segesvár) közlendő.

24. — Kozák Miklós, abrudbányai illetőségű 
és születésű 24 éves bányamunkás, a kit az ab­
rudbányai rendőrkapitány erdei kihágás miatt 60 
korona 80 fillér pénzbüntetés, kártérítés és költ­
ségek megfizetésére Ítélt el, nyomozandó és fel­
találása esetén lakóhelye a 12609—910. számra 
való hivatkozással Alsófehérvármegye alispánjával 
(Nagyenyed) közlendő.

' 25. — Márton János, állítólag szegvári szü­
letésű volt mindszenti lakos, kubikos, kinek neje 
Gyapjas Verőn, kiskorú Márton Antal atyja, nyo­
mozandó, feltalálása esetén illetőségére nézve ki­
hallgatandó és a felveendő jegyzőkönyv Cson- 
grádvármegye alispánjának (Szemes) az '1 768—910. 
számra való hivatkozással megküldendő.

26. — Matusovitz Pál gépészkovács és neje 
szül. Gyetván Mária nyomozandók és feltalálásuk 
esetén lakóhelyük a 22293—910. számra való hi­
vatkozással Nógrádvármegye alispánjával (Balas­
sagyarmat) közlendő.

27. Steinberger Máltán, a ki 1882. év körüli 
állítólag Nagyváradon született és a kinek Nyíregy­
házán az 1907. évben Ernő nevű fia született, 
nyomozandó, feltalálása esetén a szülei és saját 
illetőségére nézve kihallgatandó és a felveendő 
jegyzőkönyv 25654—910. számra való hivatko­
zással Szabo'.csvármegye alispánjának megkül­
dendő.

28. Francsek János, a ki Nagyváradon 1883. 
évben született, foglalkozás nélküli egyén és anyja 
Francsik Mária, végül Vereczki István nyomo­
zandók és feltalálásuk esetén lakóhelyük a 21877 
—910. számra való hivatkozással Nagyvárad város 
tanácsával közlendő.

29. — Bodnár Balázs 19 éves ácssegéd és 
ennek szülei: Bodnár Béla, ácsmester és szül. 
Pászlai Rozália nyomozandók, és feltalálásuk ese­
tén lakóhelyük a 22372—910. számra való hivat­
kozással Nagyvárad város tanácsával közlendő.

30. — Finta Péter, Spilman Róza férje, a 
Gyapjú községben 1894-ben született Finta Róza 
apja, nyomozandó, feltalálása esetén kihallgatandó 
szülei nevére, születési évére és arra nézve, hogy 
hol mely egyházban anyakönyveztettek, végül kik 
voltak keresztszülői, és a felveendő jegyzőkönyv 
23023—910, számra való hivatkozással Nagyvárad 
város tanácsának megküldendő.

31. — Szatmári Ferencz 47 éves építési 
válalkozó, a ki Belényes-Tárkányban született és 
a kinek legutóbbi lakhelye Petr.illa volt, nyomo­
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zandó, feltalálása esetén tőle a neki adott 12 ko­
rona utisegély beveendő, ezen összeg a Budapest 
6. kerületi elöljáróságnak ezen elöljáróság 2818 — 
910. számú megkeresésére való hivatkozással meg­
küldendő s erről Nagyvárad város tanácsa is a 
24293—910. számra való hivatkozással értesítendő.

32. — Molnár József állítólag bodnársegéd, 
a ki mint önkéntes soroztatott be a 37. sz. gya­
logezredhez 1896 évi ápril 9-én Nagyváradon és 
a kinek Nagyvárad város tanácsa rögtöni segély 
czimén 10 koronát utalt ki, nyomozandó, feltalá­
lása esetén illetőségére nézve kihallgatandó és a 
velveendő jegyzőkönyv a 23997—910. számra 
való hivatkozással Nagyvárad város tanácsának 
megküldendő.

33. — Klein Róza, az 1903. évi szept. 30-án 
született Klein Sándor anyja, nyomozandó, felta­
lálása esetén illetőségére nézve kihallgatandó és a 
felveendő jegyzőkönyv a 22562—910. számra való 
hivatkozással Nagyvárad város tanácsának meg­
küldendő.

34. — Ozv. Cseszneki Jánosné szül. Szabó 
Anna, Hajmáskéren született 42 éves napszámosnő, 
kiskorú Szabó Anna anyja, nyomozandó, feltalá­
lása esetén illetőségére nézve kihallgatandó és a fel­
veendő jegyzőkönyv a 19934—910. számra való 
hivatkozással Veszprémvármegyealispánjának meg­
küldendő.

35. — Lukács Emma, a ki Sajóvelezdén 
1871. április hó 25-én született és állítólag Pataki 
János 34 éves lakatosségéddel közös háztartásban 
él, kiskorú Lukács Gábor anyja, nyomozandó, fel­
találása esetén származási és illetőségi viszonyaira 
nézve kihallgatandó és a felveendő jegyzőkönyv 
a 27297—910. számra való hivatkozással Miskolcz 
város polgármesterének megküldendő.

36 — Dudás István, gazdasági cseléd, a 
ki Nógrádszakálon 1863. julius 23 án született és 
utoljára Abauj-Torna vármegyében tartózkodott, 
kiskorú Dudás József atyja, nyomozandó és fel­
találása esetén lakóhelye a 28058—910. számra 
való hivatkozással Miskolcz város polgármesteré­
vel közlendő.

37. — Rácz (Rehberger—Törzsök) Imre nevű 
egyén, a ki állítólag Badapesten 1879. évi novem­
ber 29-én született, közép nyúlánk termetű, hosz- 
szas vereses arczu, vörösbarna göndör hajú, hátra- 
hajló homloku, barna szemöldökű, sárgás-barna 
szemű, szökés, angolosan nyírott bajuszu, kissé 
előrehajlott nyakú újságíró, a ki Pécsen »Pécsi 
Vasárnapi Újság* czimmel szépirodalmi lapot indí­
tott, melyre nagyobb összegű előfizetési dijakat 
szedett fel s aztán ismeretlen helyre megszökött, 
nyomozandó és feltalálása esetén erről Pécs vá­
ros rendőrkapitánya a 19560—910. számra való 
hivatkozással értesítendő.

38. — Kőim Katalin, a ki a kőhalmi járási 
kórházban ápoltatott és a felvétel alkalmával ma­
gát ugrai illetőségűnek mondotta, de ott teljesen 
ismeretlen, nyomozandó, feltalálása esetén úgy 
saját, mint fizetőköteles hozzátartozói illetőségére 
nézve kihallgatandó és a felveendő jegyzőkönyv 
a 17528—910 számra való hivatkozással Nagy-
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Küküllővármegye alispánjának (Segesvár) meg­
küldendő.

39. — IFm ; Salamon kucséber vagy há­
zaló és neje Spilz Záli (vagy Spitzer Ida), az 
1883 - évben Szamosujváron született Weisz Mi­
hály szülői, nyomozandök és feltalálásuk esetén 
lakóhelyük a 26408—1)10. számra való hivatko­
zással Nagyvárad város tanácsával közlendő.

40. — Özv. Egri Lajosné szül. Kelemen 
Juliánná, nagyváradi születésű 58 éves nő nyo­
mozandó feltalálása esetén illetőségére nézve ki­
hallgatandó és a felveendő jegyzőkönyv a 26421 
—910 számra való hivatkozással Nagyvárad város 
tanácsának megküldendő.

41. — Szalontai Zsófia, kiskorú Szalon tai 
Ferencz anyja, Mazőcsáton született 18 éves cse­
léd, a ki utoljára Rákosszentmihályon lakott, nyo­
mozandó, feltalálása esetén illetőségére nézve ki 
hallgatandó és a felveendő jegyzőkönyv a 33473 
,—910. számra való hivatkozással Pestvármegye 
alispánjának (Budapest) megküldendő.

42. — Szilágyi D. Sándor bürkösi illetőségű 
szabótanoncz, a ki 1910. évi november hó 19-én 
Biirkös községben lakó szüleinek köréből eltávozott 
és oda azóta vissza sem tért, nyomozandó és fel­
találása esetén erről Nagyküküllő vármegye alis­
pánja (Segesvárja 17591- 910. számra való hivat­
kozással értesítendő. Nevezett 13 éves, korához 
képest eléggé fejlett, arcza kerek, szeme sárgás, 
haja gesztenyeszinü, beszél magyarul, németül és- 
románul, ruházata polgárias.

43. — Borbély Mária, kiskorú hasonnevű 
gyermek anyja, kinek szülei Borbély Zachiu és 
Jordán Flórika és a ki ezelőtt Csicsó-Holdvilágon 
lakott, nyomozandó, feltalálása esetén kihallgatandó 
arra nézve, hogy' melyik vármegye területén lévő 
Asszonyfalván született, mikor és mily felekezeti 
anyakönyvben jegyeztetett születési esete fel és 
a felveendő jegyzőkönyv a 12835—910. számra 
való hivatkozással Alsófehérvármegy'e alispánjának 
(Nagyenyed) megküldendő.

44. — Orsós Anna, állítólag piskevári (Zala- 
megye) születésű czigánymő, kiskorú Orsós Mária 
anyja, nyomozandó, feltalálása esetén illetőségére 
nézve kihallgatandó és a felveendő jegyzőkönyv 
a 10885—910. számra való hivatkozással Hont- 
vármegye alispánjának (Ipolyság) megküldendő.

45. — Adamik Anna, a ki Egyházmaróton 
1889. augusztus hó 19 én született, nyomozandó, 
feltalálása esetén illetőségére nézve kihallgatandó 
és a felveendő jegyzőkönyv a 10918—910. számra 
való hivatkozással Hontvármegye alispánjának 
(Ipolyság) megküldendő.

46. — Katona Ignác: Bőny községben szü­
letett 72 éves napszámos, kinek neje Agazony 
Anna, nyomozandó, feltalása esetén illetőségére 
nézve kihallgatandó és a felveendő jegyzőkönyv 
a 342586—910. számra való hivatkozással Buda­
pest székesfőváros tanácsának megküldendő.

47. — Szabó Anna, 1883. évben Calafaton 
(Románia) született napszámosnő (szülei Szabó 
István és Martinecz Antónia) nyomozandó, felta­
lálása esetén illetőségére nézve kihallgatandó és

a felveendő jegyzőkönyv a 348182—910. számra 
való hivatkozással Budapest székesfőváros taná­
csának megküldendő.

48. — Radó Izidor volt pénzügyminiszteri dij— 
nők, ki Salföldön 1865. deczember 16-ikán szüle­
tett, kinek neje Leikutnqr Berta, szülei Rozenfeld 
Ignácz és Netti, Kiskorú Radó Jenő apja, nyomo­
zandó, feltalálása esetén illetőségére nézve kihall­
gatandó és a felveendő jegyzőkönyv a 330908— 
910. számra való hivatkozással Budapest székes- 
főváros tanácsának megküldendő.

49. — Bradner Pál székelyudvarhelyi lakos 
Borbély Bonaventura czipész házától eltávozott 
és nyomtalanul eltűnt. Nyomozandó és eredmény 
esetén Székelyudvarhely város rendőrfőkapitánya a 
2637—910. számra való hivatkozással értesítendő. 
— Nevezettnek termete növésben, arcza kerek, 
piros, haja és szemöldöke szőke, szeme kék, orra 
és szája rendes, fogai hiányosak ; ruházata : fe­
kete harisnya, magas-szárú fűzős női czipő, kis 
sötét zöldes posztó-kabát, stráfos kék ing, fekete 
posztó kalap.

50. — Kozák Jánosné szül. Kozák Mária, 
-.a ki a kőhalmi járási kórházban ápoltatott és Pá­
los községi illetőségűnek mondotta magát, de ott 
teljesen ismeretlen, nyomozandó, feltalálása esetén 
úgy a saját, mint fizetőköteles hozzátartozóinak 
illetőségére nézve kihallgatandó és a felveendő- 
jegyzőkönyv a 17329—910 számra való hivatko­
zással Nagyküküllővármegye alispánjának (Seges­
vár) megküldendő.

51. — Weisz János, a ki Weisz Annától 
1888 január 17-én Baján született, nyomozandó, 
feltalálása esetén illetőségére nézve kihallgatandó 
és a felveendő jegyzőkönyv a 23053—910. számra 
való hivatkozással Baja város polgármesterének 
megküldendő.

52. — Özv. Dinka SáuJorné szül. Weisz 
Helén, a ki Szabadkán 1873-ban született és 
utoljára Újpesten tartózkodott, kiskorú Weisz Vilma 
anyja, nyomozandó, feltalálása esetén illetőségére 
nézve kihallgatandó és a felveendő jegyzőkönyv 
a 40005—910. számra való hivatkozással Pestvár­
megye alispánjának (Budapest) megküldendő.

53. — Lukács Anna, a ki Téti Bálinttal él 
együtt, kiskorú Lukács Erzsébet anyja, nyomo­
zandó és feltalálása esetén lakóhelye Nagyvárad 
város tanácsával a 25287—910. számra való hi­
vatkozással közlendő.

54. — Aichorn Amália, a ki Budapesten 
1894. évben született és szülei Aichorn Antal 
volt vasöntő és szül. Vidlacsek Anna nyomozan- 
dók és feltalálásuk esetén lakóhelyük Nagyvárad 
város tanácsával a 24620—910. számra való hi­
vatkozással közlendő.

55. — Kot'ucz Flóáré állítólag Nagyváradon 
született 24 éves cseléd, kiskorú Kotucz Anna 
anyja, nyomozandó és feltalálása esetén lakóhelye 
Nagyvárad város tanácsával a 26291—910. számra 
való hivatkozással közlendő.

ŐG. — Sünön Abrahám, a ki ezelőtt Békés­
csabán tartózkodott és neje szül. Mihály Róza; 
nyomozandök, feltalálásuk esetén, tőlük a Simon-



• szám. Udvarhelyvármegye Hivatalos Lapja 7. oldal.

60. — Szabó Jakab, kiskorú Szabó Sándor, 
Anna és Jakab atyja, a ki 1865. évi julius hó 
25 én Sárkányfalván született és legutóbb Buda­
pesten mint gyári munkás tartózkodott, nyomo­
zandó, feltalálása esetén illetőségére nézve kihall­
gatandó. és a felveendő jegyzőkönyv a 0164—910. 
számra való hivatkozással Esztergomvármegye 
alispánjának megküldendő.

61. — Demeter György, a ki 1846. évben 
Körtvefája községben született, nyomozandó és 
feltalálása esetén lakóhelye a 13850—910. számra 
való hivatkozással Kolozsvármegye alispánjával 
(Kolozsvár) közlendő.

62. — Kesselriug Miklós 64 éves kovács­
legény vagy kovácsmester, valamint a tőle elvál­
tán élő felesége szül. Zembacher Borbála nyomo- 
zandók és feltalálásuk esetén lakóhelyük a 36143— 
910. számra való hivatkozással Torontálvármegye 
alispánjával (N'agybecskerek) közlendő.

63. — Nyerges Bogdán Mária, kiskorú 
hasonnevű gyermek anyja, a ki teknőcsinálók kö­
zött tartózkodik, nyomozandó, feltalálása esetén 
illetőségére nézve kihallgatandó és a felveendő 
jegyzőkönyv a 21372—910. számra való hivatko­
zással Zemplénvármegye alispánjának (Sátoralja­
újhely) megküldendő.

E sedékes előfizetési dijak a kiadóhivatalhoz  
(Becsek D. Fia könyvnyom da) január 15-ig 

mulhatlannl beküldendők.

Sarolta után felmerült 40 fillér gvógydij beveendő, 
ezen összeg Nagyvárad város pénztárának meg­
küldendő és ennek megtörténtéről Nagyvárad vá­
ros tanácsa 24771—910. számra való hivatkozás­
sal értesítendő.

57. •— Ösv. Ács Györgyné szül. Pogány 
Juliánná, a ki Pogány Imre és Molnár Erzsébet 
szülőktől 1866. évben született Enying községben, 
nyomozandó, feltalálása esetén kihallgatandó ille 
tőségi viszonyaira és különösen arra nézve, hogy 
néhai férjétől biróilag elválasztatott-e s ha igen, 
mikor, mely bíróság által és a felveendő jegyző­
könyv a 17896—916. számra való hivatkozással 
Veszprémvármegye alispánjának megküldendő.

58. — Felea Vaszilie Lunja, 20 éves nőtlen 
abrudbányai születésű és illetőségű bányamunkás, 
a kit Abrudbánya rendőrkapitánya erdei kihágásért 
elitéit, nyomozandó és feltalálása esetén lakóhelye 
Alsófehérvármegye alispánjával (Nagyenyed) a 
12938—910. számra való hivatkozással közlendő.

59. — Felea János 17 éves abrudfalvi szü­
letésű és illetőségű nőtlen mészárossegéd, a kit 
Abrudbánya rendőrkapitánya csendzavarásért' 5 
korona pénzbüntetéssel sújtott, nyomozandó és 
feltalálása esetén lakóhelye Alsófehérvármegye 
alispánjával a 12886—910. számra való hivatko­
zással közlendő. '
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